
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 24/04/2014
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 18 aprile 2014, n. 9
 
Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e
per l’attuazione delle opere pubbliche
 
 
Il giorno 18/04/2014 in Bari, nella sede del Servizio Personale e Organizzazione, Via Celso Ulpiani 10
Il Direttore dell’Area Organizzazione
e riforma dell’amministrazione
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
VISTO l’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 3033/2012;
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1703 del 17/09/2013, istitutiva dei Servizio Risorse Idriche
e del Servizio Difesa del Suolo e rischio Sismico e di ridefinizione delle funzioni del Servizio Lavori
Pubblici;
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 648 del 4 ottobre 2013;
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 394 del 04/03/2014, riguardante la nomina dei dirigenti in
capo ai due Servizi sopradetti;
 
VISTA la proposta organizzativa complessiva del direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la
tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche comunicata con nota prot.n.
AOO/003/633 del 25/03/2014;
 
VISTA la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
SENTITA la relazione dell’Alta Professionalità “Organizzazione” che riferisce:
“con provvedimento n. 1703 del 17/09/2013, ratificato con d.p.g.r. 4/10/2013 - n. 648, la Giunta regionale
ha deliberato la modifica dell’organizzazione dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la
sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche, a seguito di mutate esigenze

1



organizzative. Al fine di assicurare continuità amministrativa, in attesa di una rivisitazione della micro-
struttura dell’intera Area di coordinamento, il direttore ha chiesto una diversa collocazione degli uffici
secondo il seguente schema:
 
SERVIZIO RISORSE IDRICHE
- Ufficio Programmazione e regolamentazione
 Si conferma la titolarità della direzione dell’ufficio alla dott.ssa Marianna PEDALINO
 
- Ufficio Attuazione e gestione
 Si conferma la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Andrea ZOTTI
 
- Ufficio Utilizzazione risorse idriche
 Si conferma la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Giuseppe PASTORE
 Nell’ambito del predetto Ufficio è ricollocata la PO “Pianificazione e gestione delle risorse idriche”,
conferita al dipendente Giuseppe MAZZONI.
 
SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO
E RISCHIO SISMICO:
 
- Ufficio Difesa del Suolo
 Si conferma la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Luigi CICCHETTI
 
- Ufficio Sismico e geologico:
 Si conferma la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Canio SILEO
 Al predetto Ufficio è assegnato il seguente dipendente:
 Nell’ambito del predetto Ufficio è ricollocata la PO “Programmi e politiche di riduzione e prevenzione del
rischio sismico”, conferita al dipendente Biagio CIRACI.
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI:
 
- Ufficio Gestione Opere pubbliche:
 Si conferma la titolarità della responsabilità dell’ufficio al dott. Antonio LACATENA;
 
- Ufficio Datore di lavoro:
 Si conferma la titolarità della responsabilità dell’ufficio alla dott.ssa Angela DI DOMENICO;
 
- Struttura di progetto Coordinamento Struttura Tecnica Provinciale BA-FG:
 Si conferma la titolarità della responsabilità dell’ufficio alla dott.ssa Lucia DI LAURO;
 
- Struttura di progetto Coordinamento Struttura Tecnica Provinciale TA/BR/LE:
 Si conferma la titolarità della responsabilità dell’ufficio al dott. Antonio PULLI;
 
- Ufficio Espropri e contenzioso:
 Si conferma la titolarità della responsabilità ad interim dell’ufficio al dott. Antonio PULLI.
 
Si procede, quindi, alla adozione delle decisioni organizzative del direttore dell’Area Politiche per la
Riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche nei termini
sopradetti.
 

2



VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
1. prendere atto delle decisioni assunte dal direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e
la sicurezza ambientale con nota prot. AOO_003-0000633 del 25/03/2014 e, per l’effetto, attuarne il
riassetto organizzativo ni seguenti termini.
 
 Nell’ambito del SERVIZIO RISORSE IDRICHE sono collocati:
 
- Ufficio Programmazione e regolamentazione
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio alla dott.ssa Marianna
PEDALINO;
 
- Ufficio Attuazione e gestione
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Andrea ZOTTI;
 
- Ufficio Utilizzazione risorse idriche
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Giuseppe
PASTORE;
Al predetto Ufficio è, inoltre, assegnata la PO “Pianificazione e gestione delle risorse idriche”, conferita
al dipendente Giuseppe MAZZONI.
 
Nell’ambito del SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO E RISCHIO SISMICO sono collocati:
 
- Ufficio Difesa del Suolo
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Luigi
CICCHETTI
 
- Ufficio Sismico e geologico:
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Canio SILEO
Al predetto Ufficio è, inoltre, assegnata la PO “ Programmi e politiche di riduzione e prevenzione del
rischio sismico”, conferita al dipendente Biagio CIRACI.

3



I titolari di rapporto di collaborazione coordinata continuativa faranno riferimento al dirigente dott. Canio
SILEO.
 
Nell’ambito del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI sono collocati:
- Ufficio Gestione Opere pubbliche:
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Antonio
LACATENA;
 
- Ufficio Datore di lavoro:
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio alla dott.ssa Angela
DI DOMENICO;
 
- Struttura di progetto Coordinamento Struttura Tecnica Provinciale BA-FG:
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio alla dott.ssa Lucia DI
LAURO;
 
- Struttura di progetto Coordinamento Struttura Tecnica Provinciale TA/BR/LE:
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio al dott. Antonio
PULLI;
 
- Ufficio Espropri e contenzioso:
E’ confermata, senza soluzione di continuità, la titolarità della direzione dell’ufficio ad interim al dott.
Antonio PULLI;
 
2. stabilire che il nuovo assetto organizzativo decorre dalla data di adozione del presente
provvedimento.
 
Il presente provvedimento è composto di 6 facciate e:
- sarà affisso all’Albo dell’ Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
- sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale
e per l’attuazione delle opere pubbliche;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà notificato ai dirigenti del Servizio Risorse Idriche, Servizio Difesa del Suolo e rischio sismico e
Servizio Lavori Pubblici;
- sarà trasmesso al Servizio Personale e organizzazione;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Lavoro, con delega al personale e organizzazione.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

4


